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PROTOKOŁ Z XI SESJI RADY OSIEDLA OŁTASZYN 

z dnia  06 czerwca 2022r. 

1. Otwarcie sesji.  

2. Sporządzenie  listy obecności- załącznik nr 1 do protokołu. 

Wymagane kworum - 8 radnych. 

Obecnych: 10 radnych. Nieobecni: Patrycja Ciupa, Katarzyna Hałaczkiewicz, Krystyna Hamburger, 
Maciej Kucfir, Maria Kręcisz. 

Radna Barbara Focht uczestniczyła w sesji od procedowania uchwały nr XI/50/22, a radny Daniel Piątek 
od pkt. 6 porządku obrad. 

3.  Zatwierdzenie porządku sesji lub zgłoszenie wniosków o jego zmianę i przeprowadzenie 
głosowania w tej sprawie.  

Głosowanie: Przyjęto jednogłośnie. 

4.    Procedowanie uchwał : 

-  nr XI/48/22  w sprawie dokumentacji na  docelową organizację ruchu na ul. Storczykowej. 

Głosowanie – przyjęto jednogłośnie.  

Organizacja ruchu dotyczyła lokalizacji na ww. ulicy miejsc postojowych. Głosowanie nad uchwałą 
poprzedziły konsultacje osiedlowe, które miały miejsce w dniach  11 i 18 maja br. Zainteresowanie ze 
strony mieszkańców było niewielkie, a do projektu nie zostały zgłoszone uwagi. W tej sytuacji radni 
pozytywnie zaopiniowali dokumentację. 

- nr XI/49/22 w sprawie wykonania przejścia przez skwer na skrzyżowaniu ul. Kurpiów i 
Gałczyńskiego. 

Uchwała zawiera wniosek do WIM  UM o wykonanie  utwardzonego przejścia przez teren zielony,  
zlokalizowany na skrzyżowaniu ul. Kurpiów i Gałczyńskiego /działka AR – 8,1/2, własność Gminy 
Wrocław/.  Celem realizacji przejścia łączącego chodniki  ww. ulic jest eliminacja  ruchu pieszego w 
obrębie ruchliwego skrzyżowania i zapewnienie bezpiecznej drogi dla uczniów  szkoły podstawowej  nr. 
34 przy ul. Gałczyńskiego.  Wskazane jest zaprojektowanie alejki  o szerokości 1,2-1,5m., po już 
istniejącym, wydeptanym śladzie. 

Głosowanie: za 7 głosów, przeciw - 0, wstrzymał się 1 radny. 

- nr XI/50/22 w sprawie zabezpieczenia  terenu przy ul. Pszczelarskiej 7. 

 W związku z licznymi  skargami mieszkańców na gromadzenie się w godzinach nocnych,  na terenie 
skweru przy ul. Pszczelarskiej 7, osób pod wpływem alkoholu, zachowujących się w sposób  wulgarny i 
nieobyczajny, dewastujących  i zanieczyszczających otoczenie oraz zakłócających spokój mieszkańcom z  
pobliskich  budynków a, także  z uwagi na brak reakcji  Policji na zgłaszane przypadki naruszeń prawa 

 - Rada Osiedla  Ołtaszyn przyjęła uchwałę z wnioskiem  o zabezpieczenie ww. terenu zielonego  
poprzez odtworzenie zdemontowanej w czasie remontu budynku kraty, zamykającej  wejście  na skwer 
od strony południowej.  

Głosowanie- przyjęto jednogłośnie.  

- nr XI/51/22 w sprawie zmian planu finansowego osiedla na 2022r . 
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Uchwała dotyczyła zmian  istniejącego planu finansowego, celem zapewnienia środków na organizację Święta 
ul. Strączkowej. Wyprzedzająco Przewodnicząca Zarządu Edyta Skuła omówiła potrzeby i kierunki przesunięć 
finansowych. 

Głosowanie – przyjęto jednogłośnie. 

5.   Sprawy bieżące w tym między innymi: 

a. Informacja o przygotowaniach do pikniku osiedlowego - referowali Członek Zarządu radny Rafał Skuła 
i Członek Komisji ds. kultury i sportu radny  Daniel Piątek.  

Przygotowania do imprezy znajdują się w fazie końcowej. Planowany jest szereg atrakcji dla dzieci i osób 
dorosłych w tym między innymi: dmuchańce, koncert zespołu muzycznego, występy dzieci ze szkoły i 
Teatru ze społecznością. Potwierdzony został  udział Straży Pożarnej z wozem strażackim, MPK z 
zabytkowym pojazdem, Policji z radiowozem, biblioteki plenerowej, klubów sportowych Panthers i WKS 
Śląsk oraz Fundacji Votum, UTK z miasteczkiem ruchu drogowego. Przewidziane są również animacje, 
gry i zabawy, konkursy z nagrodami. Na obrzeżach boiska zlokalizowane zostaną namioty i stoiska oraz 
strefa gastronomiczna. Rada Osiedla zakupi ze swoich środków wodę mineralną i nagrody na konkursy. 
Na pikniku obowiązuje zakaz promocji, a biorące w pikniku udział  firmy przekażą część pozyskanych 
środków na rzecz Osiedla lub wydadzą nieodpłatnie, ustaloną z Zarządem ilość porcji  uczestnikom 
pikniku/lody, wata cukrowa itp./. Współorganizatorem pikniku jest MCS. 

b. Przewodnicząca Rady Osiedla Krystyna Sawińska poinformowała o przyznaniu przez WCRS  środków 
finansowych na realizację  dodatkowych zadań społecznych, w wysokości wnioskowanej przez Osiedle: 

- Senioralny Funduszu Wyjazdowy -  5.000,00 zł. 

- Fundusz Czasu Wolnego – 10.000,00 zł.  

c. Do Rady wpłynęło pismo z ZZM w sprawie modernizacji placu zabaw przy ul. Rubinowej. Realizacja 
zadania planowana była na 2023r. ZZM jednak w br. przeprowadzi przetarg na wykonanie inwestycji. 

d. Radny Rafał Skuła poinformował, że na stronie Wrocław Rozmawia zamieszczona została informacja  
o komentarzach UMW, po I etapie oceny zgłoszonych do WBO  projektów. Propozycje osiedla Ołtaszyn: 

- zielony plac zabaw i rekreacji ul. Agrestowa – zaopiniowana negatywnie, 

- zielony parking szkolny oraz miejsce dla autokarów busów przy zespole szkolno- przedszkolnym nr 6 – 
zaopiniowana negatywnie, 

- modernizacja przystanku ROD Storczyk – zaopiniowana pozytywnie, 

- Obrońców Poczty Gdańskiej- Oświetlenie uliczne, etap I – zaopiniowana pozytywnie. 

Negatywnie oceniono również zgłoszony przez Osiedle Wojszyce projekt Zielona sieć rowerowo piesza - 
ścieżka do nowej stacji kolejowej. 

e. Nadal niejasna jest sprawa własności lodówki, przekazanej CAL przez Inicjatywę  Foodshering. Brak 
dokumentów w tej sprawie, niezbędnych do załatwienia formalności z zarządcą terenu i budynku przy 
ul. Pszczelarskiej 7 tj. Wrocławskimi Mieszkaniami. W związku z powyższym radny Rafał Skuła wystąpi do  
do Inicjatywy o wyjaśnienie tematu. 

f. Uruchomienie  przejścia pieszo- rowerowego  przez tor kolejowy przy ul. Agrestowej winno nastąpić 
do dnia 23.12.2022 r. Jednakże, wg rozeznania dokonanego przez Przewodniczącą Zarządu Edytę Skuła, 
ZDiUM deklaruje zamiar zakończenia budowy do końca sierpnia br.  Powyższe ma na celu zapewnienie 
dzieciom bezpiecznej drogi do placówek oświatowych, przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

g. Radny Henryk Surma sprawdzenia cen zamków do tablic informacyjnych. Kształtują się one w 
wysokości ca. 30,0 zł. za sztukę. 
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h. Został zakończony remont dwóch pomieszczeń przeznaczonych na potrzeby Osiedla. Planuje się 
udostępnienie jednego z nich na odbywanie dyżurów pracowników MOPS i Straży Miejskiej. 

6. Wnioski  i interwencje mieszkańców w tym między innymi: 

- słupki w ul. Brylantowej – referowała Przewodnicząca Komisji ds. infrastruktury i budownictwa radna 
Barbara Foch. Wniosek zgłosił jeden z mieszkańców osiedla. Sprawa jest kontrowersyjna z uwagi na 
możliwość różnicy  stanowisk  użytkowników drogi. Rada generalnie rozpatruje wnioski inwestycyjne 
popierane przez większą grupę mieszkańców. W tej sytuacji  rozpatrzenie wniosku zostało odroczone, do 
czasu jego akceptacji przez większa ilość mieszkańców. 

Radny Rafał Skuła zaproponował zbiorcze zgłoszenie przypadków  niewłaściwego parkowania na osiedlu 
Straży Miejskiej, która sygnalizowała zamiar organizowania systematycznych przeglądów w aspekcie 
naruszeń prawa drogowego. 

7. Zapytania radnych i wolne wnioski. 

a. Radny Krzysztof Greń, na wniosek mieszkańców ul. Strączkowej wnosił o wykonanie na ww. ulicy dwóch 
progów zwalniających na wysokości nr. 17 i 29. Radni ocenili wniosek pozytywnie.   

Zarząd wystąpi w tej sprawie do WIM UM. 

b. Radny Henryk Surma wnioskował o wykonanie kompleksowego przeglądu organizacji ruchu na osiedlu w 
zakresie sygnalizacji ulicznej, której niewłaściwe ustawienie przyczynia się do powstawanie korków na 
ulicach. 

 Ww. radny wspólnie z Komisją ds. infrastruktury i budownictwa przygotują propozycję uzasadnienia do 
uchwały w tej sprawie. 

c. Radny Jakub Zychowicz informował, że z uwagi na brak widoczności na skrzyżowaniu ul. Ułańskiej ze 
ścieżką rowerową w ul. Kutrzeby jest to miejsce niebezpieczne, zarówno dla rowerzystów jak i kierowców.  

Do powyższej sprawy Rada Osiedla  odniosła się  już w uchwale V/24/22 z dnia 11.01.2022 w sprawie:  
projektu organizacji ruchu na odcinku ul. Ułańskiej- od ul. Kutrzeby do Marii Wittek, zawierającej wniosek o 
wypracowanie  rozwiązań zapewniających bezpieczeństwo rowerzystów jeżdżących ścieżką rowerową w ul. 
Kutrzeby. 

8. Przyjęcie protokołu z X sesji. 

Głosowanie: za 8 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 2 osoby. 

9.  Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca  Rady  Osiedla Ołtaszyn dokonała zamknięcia sesji. 

Na tym protokół zakończono. 

 

      Przewodniczyła                                                                                    Protokołowała 

Przewodnicząca  Rady Osiedla Ołtaszyn                                     Przewodnicząca Zarządu Osiedla                                           

           Krystyna  Sawińska                                                                                  Edyta Skuła  


